



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009  
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO  
ANO VII - Nº. 116 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 23 DE JULHO DE 2016



## SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PP 026/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 03/08/2016, às 09h00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE: PS FERNANDO DOS INÁCIOS (CNES: 3005836); PS FERNANDO DA PISTA (CNES: 3005844); PS LAGOA DO CIOAL (CNES: 3005828); UNIDADE BÁSICA DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA ZONA URBANA II (CNES: 6773656), CONFORME PROPOSTA: 11353.961000/1140-07. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 22 de Julho de 2016.  
Jailson Floriano do Nascimento  
Pregoeiro Oficial

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 027/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 04/08/2016, às 09h00min, fará licitação na modalidade PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS E AVENIDAS E DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 22 de Julho de 2016.  
Jailson Floriano do Nascimento  
Pregoeiro Oficial

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA EXTRATO DE CONTRATO PP-SRP 023/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA.

CONTRATO Nº 082/2016. Contratado: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.945.035/0001-91. Valor global R\$ 447.766,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e seis reais). Data do Contrato: 22 de Julho de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 083/2016. Contratado: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 40.787.152/0001-09. Valor global R\$ 790.632,00 (setecentos e noventa mil, seiscentos e trinta e dois reais). Data do Contrato: 22 de Julho de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 084/2016. Contratado: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98. Valor global R\$ 170.701,25 (cento e setenta mil, setecentos e um reais e vinte e cinco centavos). Data do Contrato: 22 de Julho de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 085/2016. Contratado: MSHS – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ: 40.782.468/0001-08. Valor global R\$ 14.317,50 (quatorze mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Data do Contrato: 22 de Julho de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

CONTRATO Nº 086/2016. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75. Valor global R\$ 219.827,85 (duzentos e dezenove mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos). Data do Contrato: 22 de Julho de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

PEDRO AUGUSTO LISBOA  
Prefeito Municipal

### PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2016

Aos 18 dias do mês de Julho do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2016 - PROCESSO nº 02.013-054/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE MONTAGEM / DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO / DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, PARA USO EM DIVERSOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

**EMPRESA: FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**

CNPJ: 03.351.481/0001-78

ENDEREÇO: Rua Rita Helena Pontes Guerra, S/N, Casa D, Quadra 2, lote 3, Icarai – Caucaia/CE – CEP: 61.624-362

TELEFONE: (85) 9 9643-9919 / (84) 9 9928-3555 / 9 87185832

### AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>PALCO DE GRANDE PORTE</b> Dimensões de 18m X 14m, estrutura de Alumínio Q-50 e Q-30, cobertura e fechamento traseiro e laterais com lona branca sintética anti-chamas, 02 Extintores, sendo água e pó e divisórias em alumínio, escada de acesso no mínimo 1,20m de largura com corrimão e em material antiderrapante, trilho com cortina para abrir e fechar, 02 (duas) torres de Fly (orelha) em alumínio, tipo Q-30 com Slive Box, medindo 10m x 2m com duas plataformas em Q-30 medindo 6ms cada, piso em Cestrução de alumínio com compensado Naval com 20mm com carpete. Aterramento e ART devidamente registrada junto ao CREA/RN	DIARIA	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
2	<b>PALCO DE MEDIO PORTE</b> Dimensões de 12m x 8m, piso em compensado, cobertura em Lona anti-chamas, escada, corrimão a redor de todo o palco. Aterramento e ART devidamente registrado no CREA/RN.	DIARIA	15	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00
3	<b>PALCO DE PEQUENO PORTE</b> Dimensões de 08m x 6m, piso em compensado, cobertura em Lona anti-chamas, escada, corrimão a redor de todo o palco. Seguido de ART e todas as normas de segurança exigida pelo corpo de bombeiros.	DIARIA	15	R\$ 1.270,00	R\$ 19.050,00
4	<b>PÓRTICO DE ENTRADA</b> Dimensões 18m de frente x 4m de largura x 6m de altura, 6 pés, 4 espaços, 9m x 1m para 4 banners, estruturado em alumínio anodizado na cor fosca, iluminação de Spots lights.	DIARIA	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
5	<b>TENDA TIPO PIRAMIDE</b> Dimensões 6m X 6m em estrutura metálica (ferro patente). Teto tipo pirâmide com quatro caídos e avance nas laterais, cobertura de lona branca sintética anti-chamas, montado atendendo todas as normas de segurança e aprovado pelo corpo de bombeiros.	DIARIA	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
6	<b>TENDA TIPO CHAPEU DE BRUXA</b> Dimensões 5m x 5m em estrutura metálica (ferro patente), Teto tipo chapéu de Bruxa, cobertura com lona branca radioca anti-chamas, montado atendendo todas as normas de segurança e aprovado pelo de bombeiros.	DIARIA	200	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00
7	<b>CAMARIM</b> Dimensões 6m X 3m, estrutura de alumínio, fechamento em TS, com ar condicionado, piso carpetado, WC individual, com cobertura de lona branca sintética anti-chamas, porta com chave, lacrado para climatização, iluminação em Spot 110v x 220v com 04 unidades 03 tomadas elétricas.	DIARIA	15	R\$ 840,00	R\$ 12.600,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 23 DE JULHO DE 2016



8	<b>HOUSE MIX</b> Dimensões de 12m x 3m, com 02 pisos, sendo 1º piso para mesa de som e 2º piso para mesa de luz, câmeras e canhão seguidor. Estrutura em treliça de alumínio Q-30, cobertura de lona branca radioca anti-chamas, totalmente isolada com radío.	DIARIA	5	R\$ 1.390,00	R\$ 6.950,00
9	<b>GRID PARA ILUMINAÇÃO</b> Dimensões 12m x 10m x 6m de altura, em alumínio Q-30.	UND	5	R\$ 1.390,00	R\$ 6.950,00
10	<b>GRADIL DE ISOLAMENTO</b> Dimensões de no mínimo 2m x 1,30m , em alumínio ou ferro.	UND	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
11	<b>TORRES DE MONITORAMENTO POLICIAL/SEGURANÇA</b> Dimensões 2,20m X 1,60m X 2,00m de altura, estrutura metálica (ferro patente), corrimão, cobertura com lona branca sintética anti-chamas.	DIARIA	5	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00
12	<b>BANHEIROS QUIMICOS</b> Cabine sanitária química, individual e portátil, confeccionada em polietileno em alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação Livre/Ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2m de altura interior, 1,20m de profundidade, 1,20m de largura, 0,5m de altura do assento, com abertura da porta em aproximadamente 180°, volume do tanque de 220L abastecido diariamente com papel higiênico. Limpeza diária: até as 09:00 do dia seguinte.	DIARIA	350	R\$ 138,00	R\$ 48.300,00
13	<b>BANHEIROS QUIMICOS PNE</b> Cabine sanitária química, individual e portátil, confeccionada em polietileno em alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação Livre/Ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2m de altura interior, 1,20m de profundidade, 1,20m de largura, 0,5m de altura do assento, com abertura da porta em aproximadamente 180°, volume do tanque de 220L abastecido diariamente com papel higiênico. Limpeza diária: até as 09:00 do dia seguinte.	DIARIA	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
14	<b>GERADOR</b> Com capacidade mínima de 180 Kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, motor a diesel, turbo alimentado, refrigerado a água através de radiador com ventilador soprante e tanque de expansão, com regulador eletrônico de tensão. Com disjuntor de proteção, quadro de comando e controle manual. Super silencioso em nível de ruído sonoro 32db a 1,5 metros. Montado em contêiner acoplado a um caminhão por meios de grampos fixado no chassi para transporte rápido. Aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre nu 16mm² no mínimo, com 5m com conectores. Abastecido, grade de isolamento, extintores de incêndio. Com profissional técnico acompanhado.	DIARIA	40	R\$ 1.440,00	R\$ 57.600,00
15	<b>TELÃO</b> Dimensão 3m x 4m, estrutura em Alumínio Q-30, 04 estais. Projetor de no mínimo 6500 ansilumens (XGA 1024,768) de resolução.	DIARIA	20	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
16	<b>ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE</b> 74 refletores em alumínio com lâmpada PAR 64 de 1000 watts Foco #1, com gelatina em varias cores e distribuídas em varas respectivamente; * 24 refletores em alumínio com lâmpada PAR 64 de 1000 watts Foco #5 com gelatina em varias cores e distribuídas em varas respectivamente; * 03 Minibrut com 04 lâmpadas tipo DWE de 650 watts cada; * 36 Canais de Dimmer digitais DMX 512, com filtro toroidais e 4000watts cada; * 01 Mesa de iluminação digital DMX 512 com 04 saídas para controle de moving lights e lâmpadas PAR, com 60 canais de controle dimmer, 2024 canais de DMX, display LCD e acesso direto as cenas e chases; * 02 Maquinas de fumaça com controle DMX, ventilador e glicerina suficiente para todo evento; * 05 Ribaltas de leds com potência de 300 watts, sistema de cores RGB e sistema digital DMX 512; * 06 Moving Light tipo WASH com lâmpada de 575 watts, 03 discos de mistura de cores CMY com frost e foco automático; * 10 Moving light tipo SPOT com lâmpada de 575 watts, 02 discos de gobos e 01 de cor com zoom e foco automático; * 16 refletores em alumínio com lâmpada ACL de 200 watts foco concentrado e distribuídas em varas respectivamente.	DIARIA	5	R\$ 5.190,00	R\$ 25.950,00
17	<b>ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE</b> 12 Refletores em alumínio com lâmpada PAR 64 de 1000 watts Foco #1 com gelatina em varias cores e distribuídas em varas respectivamente; 06 Refletores em alumínio com lâmpada PAR 64 de 1000 watts Foco #5 com gelatina em varias cores e distribuídas em varas respectivamente; 06 Refletores em alumínio com lâmpada ACL de 200 watts foco concentrado e distribuídas em varas respectivamente.	DIARIA	15	R\$ 1.890,00	R\$ 28.350,00
18	<b>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE</b> 01- Console Digital Digidesign Venue, 01- Processador de Sistemas Dolby Lake, 01- Processador de Sistemas DBX 260 p/ o Front Fill, 01- EQ Gráfico Klark Teknik DN 370, 01- CD Player Numark MP 102 MP3, 01- Zero Tron PL 1200, 01- Main Power 5000 Inter Trafo, 20- Caixas LS Audio 210, 04- Caixas LS Áudio 208 , 24- Caixas LS Áudio 218 Sub, 04- Caixas LS Audio 110 p/ Front Fill, 06- Racks de Potencias c/Amplificadores Machine cada um com 01PSL 7400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A, 01- Rack de Potência c/Amplificadores Machine 01PSL 6400 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o Front Fill, Cabos e conexões para ligar o sistema. Monitor 01- Console Digital Yamaha PM5D 48 ch., 01- Processador de Sistemas DBX Drive Rack 260 p/ Side Fill, 01- EQ Gráfico Machine GE 230, 01-DVD Player, 01- Pentacústica PC 3000#, 01- Rack de Potencia c/Amplificadores Machine 01 PSL 7400 01 PSI 5400 e 01 PSL 1400 p/ Side Fill, 01- Sistema de Side Fill com 08 Caixas LS Audio 208 e 04 Caixas LS Audio 215, 01-Sistema de Fones com 01 Power Player Pro8 de 8 vias e 01 Power Player Pro XL de 4 vias 10 Fones Porta Pro Koss com Cabos para ligar o sistema, 02 ShurePSM 600 com Body Pack P6T com Earphone SCL5, 01- Pentacústica PC 3000 A, 08- Monitores de Chão SM 400 EAW spots, 01- Rack de Potencia/Amplificadores TIP 2000 p/ os Monitores spots Sm 400, 01- Main Power Inter Trafo 15.000 Wats, 01-Mult Cabo 48x08 vias 100 mts,01- Case de Pedestais RMV, 01- Case com Reguas de AC e cabos EP4 XLR para Monitores spots e cabos EP4/EP4 p/o Side Fill e Sub de Bateria p/Ligar o Sistema Back Line 01- Bateria Pearl com 01 Bumbo 01 Caixa 01 Makina de Chimbal 02 Tons 01 Surdo e 03 Estantes de Pratos, 01-Amplificador de Baixo Harkte 01 Caixa com 01 Falante de 15p e 01 Caixa com 04 Falantes de 10p, 01- Amplificador de Guitarra Marshall JCM, 01- Amplificador de Guitarra Fender Twin, 01- Amplificador de Guitarra Jazz Choro120, 16- D.I. Passivo IMP2, 08- D.I. Ativo Behringer, 24- Cabos P10/P10, 12- Mic SM 58 Shure, 12- Mic Beta 57# Shure, 01- Mic SM 87 Shure05- Mic Beta 58# Shure, 04- Mic SM 57 Shure, 01- Mic Beta 52# Shure, 01- Mic Beta 91a, 01- Mic D 112 AKG, 03- Mic C 519 AKG, 02- Mic SM 81 Shure, 03- Mic C 1000s AKG, 03-Mic Q 2 Sanson, 02- Mic S/Fio Beta 58a Shure SLX 4, 01- Case com 120 cabos XLR e 08 Sub Snakes de 12 vias, 01- Sub para a Bateria SB 850 EAW, 02 (dois) Operadores Técnicos, 01(um) Auxiliar de Palco. As marcas presentes no item são de referência e podem ser atendidos com similares	DIARIA	5	R\$ 5.170,00	R\$ 25.850,00
21	<b>FECHAMENTO OU TAPUME</b> Estrutura de metalon e zinco, medindo 2m x 2,40m de altura (cada) e saída de emergências, seguindo as normas exigidas pelo corpo de bombeiros.	UND	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 23 DE JULHO DE 2016



22	<b>ARQUIBANCADA</b> Estrutura com 50m de comprimento, com 08(oito) degraus em ferro tubular patente, com corrimões lateral e traseiro com 02(duas) escadas laterais, piso em compensado e aterramento, extintores de incêndio e equipe de manutenção.	DIARIA	4	R\$ 6.900,00	R\$ 27.600,00
23	<b>PAVILHÃO</b> Estrutura em alumínio, com cobertura de lona branca anti-chamas, medindo 12m X 25m.	DIARIA	10	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
24	<b>TABLADO</b> Estrutura 8m X 6m X 1,5m de altura, em estrutura de ferro tubular e piso em compensado naval, carpetado e fechamento em corrimão ou grade contenção.	DIARIA	15	R\$ 1.290,00	R\$ 19.350,00
25	<b>ESTANDES</b> Estrutura medindo 9m <sup>2</sup> com piso elevado em madeira, com carpete, paredes com painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfis octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, iluminação com no mínimo uma lâmpada de 100 Watts ou equivalente e uma tomada monofásica, testeira na parte frontal do estande, com aplicação de vinil adesivo.	DIARIA	50	R\$ 740,00	R\$ 37.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 608.500,00</b>	

Valor Global: R\$ 608.500,00 (seiscentos e oito mil e quinhentos reais).

## DISPOSIÇÕES GERAIS

a) A Contratada deverá obedecer criteriosamente os seguintes requisitos, para todos os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços 028/2016:

Montagem: no máximo 12h antes do início do evento.

Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento.

b) Deverá estar incluso no orçamento o seguinte: transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da CONTRATADA.

## 1. CONDIÇÕES GERAIS

### 1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

### 1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

### 1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

### 1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 18 de Julho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
CNPJ: 03.351.481/0001-78

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME  
CNPJ: 08.144.982/0001-05

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 025/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 029/2016

Aos 18 dias do mês de Julho do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 025/2016 - PROCESSO nº 02.013-057/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES E PRÁTICAS ESPORTIVAS NO ÂMBITO MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: O J R DE SOUZA - ME

CNPJ: 17.709.358/0002-71

ENDEREÇO: Rua Pico do Jaraguá, 1229, Soledade II, Potengi, Natal/RN – CEP: 59.217-580

TELEFONE: (84) 3223-3467 / 9 8849-5032

## AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Apito. Profissional, diversas cores, material de confecção plástico não tóxico, amplitude sonora: 90 decibéis, potência sonora: 90db	Fox	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
2	Bola de basquete mirim. Confeccionada em borracha, peso de 450-500 g, circunferência de 72-74 cm.	Penalty	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
3	Bola de basquete oficial. Confeccionada em borracha, peso de 600-650 g, circunferência de 75-78 cm.	Penalty	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
4	Bola de futebol de campo oficial. Material em poliuretano, circunferência 68-70 cm, pressão 9-11 libras.	Penalty	UND	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
5	Bola de futebol Nº 3. Material em poliuretano, circunferência 61 cm, pressão 8 libras.	Penalty	UND	30	R\$ 77,90	R\$ 2.337,00
6	Bola de futebol Nº 4. Material em poliuretano, circunferência 64 cm, pressão 9 libras.	Penalty	UND	30	R\$ 80,50	R\$ 2.415,00
7	Bola de futsal max 100 – infantil. Material em poliuretano, circunferência 53 cm, pressão 6-8 lbs.	Penalty	UND	30	R\$ 124,90	R\$ 3.747,00
8	Bola de futsal max 200. Material em poliuretano, circunferência 58 cm, pressão 9 libras.	Penalty	UND	30	R\$ 138,90	R\$ 4.167,00
9	Bola de futsal max 500. Material em poliuretano, circunferência 62-63 cm, pressão 8-9 lbs.	Penalty	UND	30	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
10	Bola de voleibol. Matrizada com 18 gomos, confeccionada em microfibras, circunferência de 65-67 cm, peso de 260-280 g.	Penalty	UND	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
11	Bola dente de leite. Bola de borracha, peso 400 g.	Canarinha	UND	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
12	Chuteiras. Estilo campo, cabedal (parte superior externa) em material sintético resistente, solado com placas com travas rígidas, lingueta fina e flexível, palmilha em eva forrada e removível, forro têxtil interno com reforço acolchoado no calcanhar, cadarço em material sintético, diversos tamanhos.	Murielli	PAR	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 23 DE JULHO DE 2016



13	Colete dupla face. Material de confecção em poliéster.	Trevo	UND	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
14	Cone grande. Para treinamento, composição em plástico, altura: 60 cm.	Zona livre	UND	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
15	Cone pequeno. Para treinamento, composição em plástico, altura: 23 cm.	Zona livre	UND	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
16	Corde de pular. Confeccionada em nylon, com empunhadura de madeira, medindo 3 m.	Zona livre	UND	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
17	Cotoveleira para futsal. Composição 90% poliamida, 10% elastano com proteção em polipropileno.	Realtex	PAR	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
18	Cronômetro digital. Registro de 99 laps (voltas), memória para as 10 primeiras voltas, relógio 12 e 24 horas, alarme, despertador, timer, cordão de reforço.	Zona livre	UND	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
19	Joelheira para futsal. Composição 90% poliamida, 10% elastano com proteção em polipropileno.	Realtex	PAR	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
20	Luva para futsal. Palma e dorso 100% látex, modalidade futsal, ajuste-punho, com tira elástica e reforço por tira em velcro, dedo curto.	Stadium	PAR	30	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00
21	Luvas para goleiro. Material – palma e dorso em 100% látex – modalidade futebol, ajuste – punho com tira elástica e reforço por tira em velcro, tipo dedo longo.	Crespar	PAR	30	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00
22	Medalha de honra ao mérito. Tamanho “g”, cor dourada.	Crespar	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
23	Medalha de honra ao mérito. Tamanho “m”, cor dourada.	Crespar	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
24	Medalha de honra ao mérito. Tamanho “p”, cor dourada.	Crespar	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
25	Prato demarcatório. Confeccionado em plástico.	Zona livre	UND	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
26	Rede para basquete. 4mm traçado tipo chuí de seda, circunferência de 45 cm.	Máster	PAR	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00
27	Rede para futebol de campo. Composição de fio 2 de nylon de alta resistência, malha 15, tamanho 7,50 x 2,50 m (l x a), lateral superior 2,50 – inferior 2,00 m.	Máster	PAR	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
28	Rede para futsal. Composição de fio 2 de nylon de alta resistência, malha 12, tamanho 3,0 x 2,10 m (l x a), lateral superior 0,50 – inferior 1,20 m.	Máster	PAR	20	R\$ 139,50	R\$ 2.790,00
29	Rede para voleibol. Com 4 faixas, lona superior com 4 cm de largura e lona inferior com 4 cm de largura, medindo 1,0 m x 9,5 m, malha 14 x 14 fio 1,5 mm nylon.	Máster	UND	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
30	Tenis para futsal. Confeccionado em lona, biqueira em emborrachado, solado antiderrapante.	Tornic	PAR	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
31	Terno – calções. Material de confecção poliéster, numeradas e com a logomarca da prefeitura municipal de passa e fica para uniformes de futebol. Kit com 18 camisas	Trevo	KIT	30	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00
32	Terno – camisa. Material de confecção poliéster, modelo básica, manga curta, com gola redonda no mesmo tom da malha. Numeradas e com a logomarca da prefeitura municipal de passa e fica para uniformes de futebol. Kit com 18 calções.	Trevo	KIT	30	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00
33	Terno – meias. Material de confecção em polipropileno, deve conter faixa tensora, deve evitar a proliferação de bactérias. Kit com 18 meias.	Quelotti	KIT	30	R\$ 146,00	R\$ 4.380,00
34	Troféu. Tamanho compreendido entre 50 e 70 cm, cor predominante dourada.	Vitória	UND	80	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 77.715,00</b>

Valor Total: R\$ 77.715,00 (setenta e sete mil setecentos e quinze reais)

## 1. CONDIÇÕES GERAIS

### 1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

### 1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

### 1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

### 1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 18 de Julho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
CNPJ: 17.709.358/0002-71

O J R DE SOUZA – ME  
CNPJ: 08.144.982/0001-05

## ATOS DO PODER LEGISLATIVO

## SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF  
PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO  
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA  
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE  
IONALDO BALBINO - MEMBRO  
IVANILDO SOLANO - MEMBRO